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تظاهرات یک میلیون نفری در مشهد

روز دوشنبه سی ام ماه صفر، سالروز وفات هشتمین امام 
برحق شیعیان جهان، حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
بود. در ایــن روز علاوه بر این که تعطیــل عمومی بود و در 
بسیاری از منازل و تکایا مراسم سوگواری و عزاداری برپا 
بود، راهپیمایی و تظاهرات باشــکوه و بــی نظیری هم در 
مشهد برگزار شد.در حالی که برودت هوا به چندین درجه 
زیر صفر می رســید، گروه های عظیــم جمعیت به طرف 
خیابان شــیرازی در حرکت بودند تا به راهپیمایی دسته 
جمعی بپردازند.تا ســاعت 10بامداد، صدها هزار زن و 
مردم در خیابان مذکور، در صف های منظم اجتماع کرده 
و آماده حرکت بودند. سرتاسر خیابان شیرازی تا میدان 
شــهدا و اطراف فلکه مطهر تا خیابان امــام خمینی مملو 

از جمعیت شده بود، چنان که گویی محشری برپاست.
پرچــم هــا و شــعارها و پلاکاردهایــی کــه بر روی دســت 
هــای تظاهرکننــدگان قرار داشــت، همگــی بیانگر این 
واقعیت بود که نهضت عظیم مردم همچنــان ادامه دارد 
و انقلابیون تا رسیدن به پیروزی نهایی دست از مبارزات 
خود برنخواهند داشــت.فضای خیابان شیرازی مستور 
از پرده های نوشته شده از شــعارهای گوناگون بود که به 
هواداری و پشتیبانی زعیم مجاهد نایب الامام خمینی در 
میان انبوه جمعیت قد برافراشته بود. خط های اتوبوس، 
وانت و کامیون، گروه های بی شماری از مردم روستاهای 
اطراف مشهد همچون طرق، طرقبه، شــاندیز، جاغرق، 
عنبران، ابرده، کامه علیا و ســفلی، احمدآباد، تقی آباد، 
رباط سفید، سنگ بست، حسین آباد، محمد آباد و ده ها 
آبادی و روستاهای دور و نزدیک مشهد را در میدان شهدا 
پیاده می کردند تا در این راهپیمایی عظیم روز دوشــنبه 
شــرکت کنند.مقــارن ســاعت 10:30 صبــح جمعیت 
بی شــماری، در حالی کــه عکس بســیار بزرگــی از آیت 
ا... العظمی خمینی پیشاپیش راهپیمایان حمل می شد، 
حرکت خود را به سوی میدان شهدا و خیابان امام خمینی 
آغــاز کردند و عــده کثیری از علمــای اعــلام و روحانیون 
مجاهــد در صف هــای مقــدم قــرار داشتند.عکاســان و 

خبرنگاران داخلــی و خارجــی همراه جمعیت شــدند و 
پی در پی به تهیه عکس و گزارش مشــغول بودند. طنین 
شعارهای انقلابی و اسلامی که با سبک های خاصی ادا 
می شد به فضای شــهر مشــهد انعکاس خاصی داده بود 
و نظم و ترتیب خاص آن، تحســین هــا را  برمی انگیخت.
شــعارها کوبنده، قاطع و با اراده بود. بلندگوهای زیادی 
به کار گرفته شــده بود تا صدای کارگردانان را به انتهای 
جمعیت برســانند. مســیر خیابان های امــام خمینی در 
مقابل دروازه طلایی پیموده شد و آن گاه راهپیمایان در 
حالی که توسط گروهی از انتظامات هدایت می شدند به 
طرف خیابان خسروی و خســروی نو تغییر مسیر دادند. 
در طول مســیر تعداد زیادی از مردم و جوانان پرشــور به 
صفوف تظاهر کنندگان پیوســتند و بیش از سه ساعت و 
نیم طول کشید تا ســیل بی شــمار مردم در مقابل موزه و 
اطراف حرم مطهر و خیابان حضــرت رضا و داخل صحن 
امام خمینی مستقر شوند. این بار بیش از 300 هزار تن 
از بانوان مســلمان و با حجاب نیز در کنار بــرادران مبارز 
خود به راهپیمایی پرداختند و شعار می دادند.دیدن این 
خواهران مجاهد، حیرت آور و غرور انگیز بود، بسیاری از 
آنان کودکی را در بغل و پلاکاردی را که حاوی عکسی از 
رهبر عالی قدر مذهبی ایران بود، با خود حمل می کردند. 
آن ها چند کیلومتر راه را به همین طریق طی کرده بودند 
تا موفق به استماع سخنرانی وعاظ و گویندگان مذهبی 
شوند. در ســاعت یک بعد از ظهر بیش از یک میلیون نفر 
از مردم مشهد و روستاها و بخش های اطراف آن در چند 
خیابــان و اطراف حــرم اجتماع کــرده بودند.حــرم امام 
رضا)ع(، و میدان بزرگ پیرامون حــرم مطهر نیز مملو از 
جمعیت بود. در این هنگام دانشمند محترم و سخنگوی 
مبــارز آقای هاشــمی نــژاد پشــت تریبــون قــرار گرفت و 
ســخنرانی خود را برای جمعیت یک میلیــون نفری آغاز 
کرد که فوق العاده مــورد توجه قرار گرفــت . تظاهرات و 
راهپیمایی روز دوشــنبه ســی ام ماه صفر از باشکوه ترین 

راهپیمایی هایی بود که تاکنون در مشهد رخ داده است.
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آوای انقلاب
»بانگ آزادی« از ســرودهای انقلابی و به یادماندنی اســت که در ســال 59 اجرا شد. این شــعر را استاد حمید 

سبزواری، پدر شعر انقلاب سروده و محمد گلریز آن 
را اجرا کرده و آهنگ ساز بانگ آزادی هم احمد علی 
راغب بوده است. در ادامه بخشی از این شعر انقلابی 

را  مرور می کنیم.
این بانگ آزادی ست، کز خاوران خیزد
فریاد انسان هاست، کزنای جان خیزد
اعلام توفان هاست، کز هر کران خیزد

آتشفشان قهر ملت های در بند است
حبل المتین توده های آرزومند است

سینمای انقلاب
مجموعه مستند 10 قسمتی » در برابر طوفان« به کارگردانی مهدی تقویان به روایت دوران سلطنت پهلوی دوم 
می پردازد. در این مجموعه مستند، صداها و تصاویر دیده نشده از 
تاریخ معاصر کشور نمایش داده می شود. در قسمت های ده گانه 
مستند »در برابر طوفان«، عوامل انقراض قاجار و به قدرت رسیدن 
رضاشــاه، قدرت گرفتن محمدرضا پهلوی، حوادث ســال های 
31 تا 37، درگیری های شاه با روحانیت، تاج گذاری محمدرضا 
پهلوی، آغاز تظاهرات مردمی تا ورود امام خمینی)ره( و پیروزی 

انقلاب اسلامی به نمایش در می آید.

کتاب انقلاب
»انقلاب اسلامی جهشی درتحولات سیاسی تاریخ«عنوان کتابی براساس 
سخنرانی های آیت ا... مصباح یزدی اســت که در حضور استادان حوزه در 
قالب بخش های گوناگون تدوین شده است. مطالب این کتاب به چهار محور 
مجزا تقسیم بندی می شود، اولین محورکتاب ماهیت انقلاب را تعریف می 
کند و به مقایسه حکومت انقلاب اسلامی با حکومت های دیگر می پردازد. 
دومین محور این کتاب موضوعات مرتبط باانقلاب اسلامی باتأکید برآیات 
وروایات متعدد را بیان می کند و ســومین محور آن به بیان وظایف نسل سوم 
انقلاب، مردم و نهادهای اجتماعی در پاسداری از انقلاب اسلامی و تلاش 
های دشمنان در براندازی این انقلاب پرداخته است و چهارمین محور نقش 

نخبگان را در انحراف یا راهنمایی جامعه تشریح می کند.

۹ صبح فردا، دیدار با امام در تهران
در روزهــای نخســت بهمــن مــاه 57، خبــر 
مراجعت حضرت امام به میهن شور و هیجان 
وصف ناپذیــری را در میان ملــت ایجاد کرده 
بود. مردم مســلمان، از نقاط مختلف کشــور 
بــرای شــرکت در مراســم اســتقبال از رهبر 
انقلاب، راهی تهران شده بودند. کارمندان 
هواپیمایی کشوری که مدتی بود در اعتصاب 
به سر می بردند، با شنیدن خبر بازگشت امام، 
اعلام کــرده بودند کــه یکــی از هواپیماهای 
747 را بــه نام »پــرواز انقلاب« بــرای انتقال 
رهبر انقــلاب، از تهــران به پاریــس خواهند 
بــرد. مطبوعــات هــم دربــاره ورود امــام، بــا 
تیترهــای درشــت مــی نوشــتند: »ورود امام 
خمینی مســتقیماً از رادیــو و تلویزیون پخش 
می شود«. به دنبال فرار شاه و خبر ورود امام، 
مبــارزان و انقلابیــون مؤمــن روحیــه گرفته 
بودنــد؛ فریادهــای »ا... اکبــر« شــبانه آن ها 
محکم تر از شــب های گذشــته بــود. »کمیته 
برگزاری اســتقبال از امــام« کار خــود را آغاز 
کــرده و مشــغول فراهــم ســاختن مقدمــات 
ورود رهبــر انقلاب، بــود. حضرت امــام ـ روز 
دوم بهمن ـ رمزی کلارک، وزیر دادگســتری 
پیشــین آمریکا را که خواســتار ملاقات با آن 
حضرت شــده بود، در نوفل لوشاتو به حضور 

پذیرفته بودند و کلارک در بازگشت به 
نیویورک، در یک مصاحبه مطبوعاتی 
گفته بود: »حضرت آیت ا... از آمریکا 

خواســته اند که از پشتیبانی دولت 
شــاپور بختیار، دســت بــردارد و از 

هر گونــه مداخلــه در امــور ایران 
خودداری کند.« و ادامه می داد: 
»حضرت آیت ا... از پشــتیبانی 

اکثریت ملت ایران برخوردارند 
و به این ترتیب بدون شــرکت 
رهبر شیعیان، پیداکردن راه 

حلی برای مســائل ایــران امکان 
پذیر نیســت... ]1[« فعالیت های دشــمنان 
انقلاب به این جا انجامیده بود که در جلســه 
شورای امنیت ملی تصمیم به بستن فرودگاه 
توســط فرمانداری نظامی و نیــروی هوایی، 
گرفته شود و رادیو اعلام کرده بود: »فرودگاه 
مهرآباد به علت عدم آمادگــی برای پذیرفتن 

هواپیماها بسته است]2[.«

هر چه که بشود هم، ما بنا داریم که 	 
برویم...

حضرت امام ـ فارغ از دسیســه هایی که برای 
جلوگیری از مراجعت ایشان در جریان بود ـ در 
سخنرانی روز 4 بهمن، تصمیم خود را جهت 
بازگشت به میهن اسلامی اظهار کرده و می 
فرمایند: »... از اینکه این مدت شماها زحمت 
کشیدید عذر می خواهم. خداوند شما همه را 
حفظ بکند و سلامت بدارد. و ما حالا می رویم 
به این مملکت ببینیم که آیا چه می شــود. هر 
چه که بشود هم، ما بنا داریم که برویم ... من 
بیعتم را از شــماها برداشــتم؛ عرض می کنم 
که ممکن اســت که آن طوری که این ها تهیه 
دیدند در این سفر خطر در کار باشد و من میل 
ندارم که به خاطر من شما خدای نخواسته در 

خطر بیفتید...« ]3[
با انتشار خبر بسته شدن فرودگاه و جلوگیری 
از آمدن رهبر انقلاب، تظاهرات و اعتراضات 
مردم در شهرها و تهران شدیدتر می شد. در 
تهران، مردم پایتخت و خیل شهرستانی هایی 
که برای استقبال از امام به تهران آمده بودند، 
با برپایی راهپیمایی گسترده به سوی فرودگاه 
مهرآباد، اعتراض و خشم خود را از بسته شدن 
فرودگاه ها ابراز می کردند. تعدادی از پرسنل 
نیروی هوایی در اعتراض به تعطیلی فرودگاه 
ها و لغو سفر رهبر انقلاب، طی تظاهراتی به 
منزل آیت ا... طالقانی روانه شده بودند ]4[.
ســفارت آمریکا در تهــران در گــزارش خود به 
واشــنگتن، اوضاع داخلی ایــران را این چنین 

توصیف کرده است: »... ایران در انتظار ]امام[ 
خمینی است. بختیار عهد می کند که محکم 
بایستد... آیت ا... های میانه رو خود را از بختیار 
دور می کنند. بختیار نخست وزیر دیشب ملت را 
مورد خطاب قرار داد و اظهار کرد که وی استعفا 
نخواهد کرد ... اعتصابات بدون کاسته شدن 
ادامه می یابد. کارگــران )کارکنان( مخالف، 
شب گذشته درست پس از این که وی )بختیار( 
سخنرانی اش را شــروع کرده بود، برق را قطع 
کردند ... کارکنان رادیــو تلویزیون ملی ایران 
رســماً از قبول رئیس جدیدشان، امیر مسعود 
برزین خودداری کــرده اند. کارکنــان وزارت 
دادگســتری نیز اظهار کرده انــد، هیچ وزیری 
را که توسط بختیار منصوب شده است، قبول 
نخواهند کرد در همین حال کمیته منتخب در 
خصوص تنظیم اعتصابات از کارکنان پست و 
مخابرات خواست تا به منظور رفع نیاز و ارسال 
مواد پستی و برقراری ارتباط هموطنان به ویژه 
در آســتانه ورود امام به ایران، اعتصاب خود را 
پایان دهند. ایــن درخواســت بلافاصله مورد 
اجابت کارکنــان اعتصابی قــرار گرفت ]5[. 
ایران، در این روزها شاهد آخرین تلاش آمریکا 
در راه انــدازی تظاهرات ســاختگی متعددی 
در شــهرهای مختلف به وســیله ســاواکی ها، 
نیروهای نظامی وفادار به رژیم و چماق به دست 
ها بود. به گزارش مطبوعات 

در دزفول، ارومیه )رضاییه سابق(، بندر 
انزلی )بندر پهلوی سابق(، بازار تهران، مسیر 
اهواز ـ بروجرد، جاده های کرمانشاه، مشکین 
شــهر، خوی، اهــواز و مناطــق متعــدد دیگر، 
چماق به دســتان با حمایت نیروهای نظامی 
به طرفداری از رژیم و قانون اساسی تظاهرات 
کــرده و در اغلب مــوارد با حمله به مغــازه ها و 
مــردم، فاجعه آفریــده بودند. همزمــان با این 
اغتشاشــات که در برابر قیام سراســری ایران 
به ویژه در این روزها غیر قابل اعتنا بود، شایعه 
کودتای نظامی نیز مرتباً از سوی خبرگزاری 
ها و رادیوهای بیگانه پخش می شد ]6[ این 
تلاش ها آخرین اقدامات کاخ سفید بود که بر 
اساس سناریوی جورج بال ]7[ به مرحله اجرا 

گذاشته شده بود.
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  57  / 11  / 3 مــورخ  ]1[. روزنامــه اطلاعــات، 

]2[. اعترافــات ژنــرال، ص 226 ]3[. صحیفه امام؛ 

ج 5، ص 526 - 527 ]4[. مطبوعــات، 4 بهمــن 

57 ]5[.روزنامه اطلاعــات، 4 بهمــن 57 ]6[. اول 

بهمــن خبرگــزاری آسوشــیتدپرس از قــول یــک مقام 

وزارت خارجه آمریکا پیش بینی کرد که حوادث ناگوار 

و رویارویی غیــر قابــل کنتــرل در انتظار ایران اســت. 

روزنامه اطلاعــات 1 / 11 / 57. رادیــو لندن گفت: 

خطر جنــگ داخلی ایــران را تهدیــد می کنــد )همان 

مأخذ(. خبرگزاری فرانســه ســوم بهمن گــزارش داد 

که اردشــیر زاهدی تهدید بــه کودتا می  کنــد )روزنامه 

اطلاعــات، 3 بهمــن(. همیــن خبرگــزاری چنــد روز 

پیش اعلام کرد: هواپیماهای شــوروی بر فــراز دریای 

عمان، خلیج فارس و جنوب ایــران پرواز می  کنند و ناو 

هواپیمابــر آمریکایــی کانستلیشــن در نزدیکی جزیره 

قشم مستقر شده اســت. تقویم تاریخ انقلاب اسلامی 

ایــران، ص 242. ]7[. رجــوع کنیــد بــه پاورقی 10، 

ص 599

خاطرات مشترک از بهمن 57 مشهد
غلامرضا آذری خاکستر  «

مشهد در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی سرشار از شور و 
هیجان بود. در بهمن ماه 1357 قشرهای مختلف جامعه 
با حضور در اجتماعات و راهپیمایی ها همبستگی خود را 
با انقلاب اعلام کرده اند و با اعلام خبر بازگشــت امام به 
ایران شور و شادی در بین مردم موج می زد. در اول بهمن 
ماه، جمعی از مردم با تحصن در صحن حرم مطهر اعتراض 
خود را به موانع بازگشت امام و کشتار بی رحمانه در تهران 

اعلام کردند.]1[

اجتماع در تالار شهرداری	 
از ساعت 10 بامداد روز سه شنبه 3 بهمن اجتماع بزرگی 
از کارمندان، کارگران و دیگر طبقات مردم شــهر مشهد 
در تالار بزرگ شــهرداری و سایر ســالن های عمومی این 
اداره برگزار شد. از نکات قابل توجه در این اجتماع حضور 
اعضای انجمن شــهر و شــهردار بود. ابتدا آیاتــی چند از 
کلام ا... مجید و پس از آن قسمتی از پیام حضرت امام در 
اجتماع دانشجویان خارج از کشور قرائت شد. پس از آن 
یکی از روحانیون درباره انقلاب عظیم ملت ایران سخن 
گفت. آن گاه حجت  الاســلام حاج شیخ  هادی خامنه ای 
تحت عنوان »جمهوری اســلامی و رهبری« به مدت یک 
ساعت ســخنانی ایراد کردند. خبرنگار خراسان گزارش 
داد این مراســم بــه مدت ســه روز در شــهرداری مشــهد 
برگــزار خواهــد شــد و ســخنران روز 4 بهمــن حجت 
 الاسلام هاشمی نژاد و سخنران روز 
پنج شــنبه 5 دی 

نیــز آقای فرزانــه اعلام 
شــد. در همیــن زمان تــالار و ســالن های 

شــهرداری مشــهد با شــعارها و پلاکاردهــای مذهبی و 
سیاسی تزئین شده بود.]2[

جامعــه روحانیت مشــهد در آســتانه ورود امــام از پاریس 
به ایران به دلیــل ممانعت دولت بختیار از بازگشــت امام 
دست به تحصن در حرم مطهر زدند و در 11 بهمن 1357 
بیانیه خود دربــاره ادامه اعتصــاب را منتشــر کردند. در 
بخشــی از این بیانیه آمده اســت: حکومت دست نشانده 
بختیار که عامل اجرای یک توطئه علیه جنبش اسلامی 
ملت ایران اســت درصدد برآمد تا از ورود حضرت امام به 
کشــور جلوگیری کند و نگذارد در این لحظات حســاس 
و حیاتــی رهبــر انقــلاب در میان مــردم خود باشــد. این 
عمل خائنانه با خشــم و نفرت و اعتــراض عمومی روبه رو 
شد... جامعه روحانیت مبارز مشهد به دلیل همین هدف 
مقدس تحصن خــود را در کنار حرم امن امام هشــتم)ع( 
آغاز کردنــد. بدیهی اســت که ایــن تحصن تــا ورود رهبر 
بزرگ انقلاب ایران به کشــور ادامه خواهد داشــت. این 
بیانیــه را عزالدین الحســینی الزنجانی، جــواد تهرانی، 
علی فلسفی، حســنعلی مروارید، محمد مهدی نوقانی، 
سید عبدالکریم هاشمی نژاد و عباس واعظ طبسی امضا 

کردند.]3[
به دنبال انتشار اعلامیه، گروه کثیری از روحانیون مشهد 
تحصن خــود را در صحن امام آغاز کردنــد و محل تحصن 
تالار تشریفات و دارالزهد مبارکه بود. دانشگاهیان برای 
شــرکت در تحصن جامعه روحانیت به طور دسته جمعی 
با نظم خاصی از باشــگاه دانشــگاه به طرف حرم حرکت 
کردند و پس از رســیدن به محل تحصن یکی از استادان 
دانشکده الهیات دانشگاه مشهد ضمن اعلام همبستگی 
با متحصنان درباره جنایات رژیم و مسائل مربوط سخنانی 
ایراد کرد و ســاعت 2 بعدازظهر حجت الاسلام هاشــمی 

نژاد برای حضار به سخنرانی پرداخت.«]4[

از نخســتین ســاعات بامــداد 12 بهمن مردم مشــهد در 
میان خیابان ها با روشــن کردن چراغ هــای خودرو ابراز 
خوشحالی می کردند. ســاعت 11 صبح صدها هزار نفر 
از مردم در حالی که سبدهای گل و عکس هایی از امام در 
دست داشتند از مقابل مدرسه نواب حرکت کردند و وارد 
صحن حرم مطهر شدند.  همچنین در 12 بهمن کارکنان 
مهمان سرای آستان قدس رضوی در پیامی ورود امام  را 

به وطن از صمیم قلب تبریک و تهنیت عرض کردند.]5[

200 تلویزیون در مشهد خرد شد	 
در ســاعت 9:45 صبح روز پنج شــنبه 12 بهمن ماه 57 
بیش از 200 تلویزیون در مشهد خرد شد. زیرا با خبر ورود 
امام، مردم مشهد با شور و اشتیاق بی نظیری به تماشای 
تلویزیون نشسته بودند تا گزارش لحظه به لحظه ورود امام 
خویش را به ایران ببینند. پس از نمایش قسمتی از گزارش 
ورود رهبــر، تلویزیون اعلام کرد که بــه دلایلی نمی تواند 
نمایش مستقیم ورود ایشان را ادامه دهد. در همین لحظه 
)ساعت 9:45 صبح( حدود 2 ثانیه ســرود شاهنشاهی 
نواخته شد و تصویر شاه پخش شد که بلافاصله تصویر امام 
جایگزین آن شد. کمی پس از این لحظه تلفن های مکرری 
به روزنامه خراسان شد که همگی اعلام کردند در همان 
لحظات اول پخش سرود شاهنشاهی تلویزیون های خود 

را شکسته اند. ]6[
همچنین اتحادیــه و شــرکت تعاونی نانوایان مشــهد نیز 
طی اطلاعیه ای خوشحالی خویش را از ورود رهبر اعلام 
کردند  و از ساعت 10 صبح روز 13 بهمن 1357 تحصن 
علمای مشهد پایان یافت و بیانیه پایانی تحصن نیز قرائت 

شد.]7[

تظاهرات ضد دولت بختیار 	   
بــه دنبــال ورود امام بــه ایــران تمام شــهرها به 
ویــژه مرکــز اســتان خراســان یکپارچه شــور و 
شوق شــده بود. مردم از قشرهای مختلف ضمن 
محکوم کردن دولت بختیار خواستار استعفای وی 
و تشکیل شورای انقلاب اسلامی شدند. تظاهرات 
با شعارهای خوش آمد به رهبر انقلاب اسلامی ادامه 
یافت و تا ســاعتی از ظهر گذشــته به طــول انجامید. 
در 15 بهمن تلگراف تشــکری از طــرف صنف قماش 

فروش  مشهد به پاریس ارسال شده است.]8[
شــهردار مشــهد، چوبــک، در 17 بهمــن 1357 پیــام 
تبریک بــرای ورود امــام به تهــران مخابره کــرد  ]9[.در 
18 بهمن راهپیمایی مردم مشــهد به پشتیبانی از دولت 
موقــت برگزار شــد و بیــش از یک میلیــون نفر از مــردم با 
شرکت در راهپیمایی از دولت بازرگان پشتیبانی کردند.
]10[ انجمن شهر مشهد نیز طی پیامی در 21 بهمن ماه 
ورود امام به وطــن را تبریک گفتنــد. ]11[ همچنین در 
این روز مراسم بزرگداشــت دکتر علی شریعتی در سالن 

دادگستری مشهد برگزار شده است.
بامداد روز شــنبه 21 بهمن  57 به مناســبت بزرگداشت 
شــادروان دکتــر علــی شــریعتی مراســمی در ســالن 
دادگســتری اســتان خراســان برگزار شــد. بیش از ســه 
هزار نفر در این مراســم شــرکت کردند. در پایان مراســم 
شرکت کنندگان از نمایشــگاه عکس و طرح های مربوط 
بــه دکتــر علــی شــریعتی و جــزوات و کتــاب هــا بازدیــد 

کردند.]12[
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